
Křehká krása
v jabloneckém
Eurocentru již po
sedmé

25. 07. 2018 00:00

Jablonecké Eurocentrum přivítá od 9. do 12. srpna návštěvníky již sedmého ročníku výstavy
Křehká  krása,  která  nabízí  návštěvníkům  nejen  prohlídku  krásných  produktů  českých
bižuterních a sklářských firem, ale i výhodné nákupy přímo od výrobců.

„Výstava Křehká krása si  za předchozí ročníky našla velké množství pravidelných návštěvníků a
příznivců.  Současně  už  si  vybudovala  pověst  přehlídky,  která  představuje  ve  velké  šíři  pro  kraj
charakteristická řemesla, tedy sklářství a bižuternictví. Mnozí dospělí, ale i děti využívají možnost
vyrobit si vlastní šperk, namalovat vánoční ozdobu nebo si vyfouknout skleněný pohár. Ta zkušenost
významně změní pohled na náročnost těchto řemesel, protože najednou se ukáže, že to není jen tak a
že je třeba se dlouho učit a projít léty praxe, aby se z výrobku stala skutečně křehká krása,“ podotkla
Květa Vinklátová, radní Libereckého kraje pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch.

Na výstavě mohou zájemci navštívit prezentační a prodejní stánky sklářských a bižuterních
firem, uvidí také prezentace umělecko průmyslových a sklářských škol a učilišť  z regionu.
Návštěvníci si budou moci také dopředu nakoupit vánoční ozdoby, případně se mohou nechat
inspirovat prezentací turistických regionů k cestám po Libereckém kraji.

Na letní scéně Eurocentra si každý den celé odpoledne bude možné poslechnout nejrůznější
kapely a ve dvou blocích shlédnout celou verzi módní přehlídky „Made in Jablonec 2018“ s
podtitulem 100 let Inspirace.

V malém sále Eurocentra Muzeum skla a bižuterie se představí unikátní výstava nazvaná STO.
P!, která přiblíží sto let proměn skla a bižuterie na sbírkových předmětech pečlivě vybraných z
depozitářů této státní instituce.

„Reprezentativní akce Křehká krása 2018 je zařazena na seznam významných akcí regionu,
proto ji Liberecký kraj pravidelně podporuje částkou sto tisíc korun,“ dodala Květa Vinklátová.



Vstupné na všechny dny stojí 50 korun, s tím, že děti mají v doprovodu rodičů vstup zdarma.

Program:

9. 8. čtvrtek

10:45–11:15    módní přehlídka Made in Jablonec 2018 / 1. část

11:45–13:15    Old Boys – dixieland

14:00–15:00    Nautica – rock'n'roll

15:30–16:30    Superhero Killers – funk / soul

17:00–17:30    módní přehlídka Made in Jablonec 2018 / 2. část

18:00               Pokáč – Hlavní hudební host akce

10. 8. pátek

12:30–13:30    Flastr – bluegrass

14:00–14:30    módní přehlídka Made in Jablonec 2018 / 1. část

15:00–16:30    Volupsije – country

17:00–17:30    módní přehlídka Made in Jablonec 2018 / 2. část

11. 8. sobota

12:30–13:30    Swing Grass Revival – swing / bluegrass

14:00–14:30    módní přehlídka Made in Jablonec 2018 / 1. část

15:00–16:30    Big Band Železný Brod – swing

17:00–17:30    módní přehlídka Made in Jablonec 2018 / 2. část

12. 8. neděle

11:00–12:00    Přehmat – rock'n'roll / rockabilly

12:30–13:00    módní přehlídka Made in Jablonec 2018 / 1. část

13:30–14:30    Big'O'Band – pop / swing

15:00–15:30    módní přehlídka Made in Jablonec 2018 / 2. část


